保　　　　証　　　　書

　西暦　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　殿

　 eq \o\ad(工事名称,　　　　　　　　　　)：

　 eq \o\ad(所在地,　　　　　　　　　　)：

　 eq \o\ad(施工材料,　　　　　　　　　　)：　　　　　　　　　　　　（色調_　　　　）
（濃度区分_　　　　）

　 eq \o\ad(施工面積,　　　　　　　　　　)：　　　　　　　　　　ｍ2
　工事完了日：西暦　　　年　　月　　日

　 eq \o\ad(保証期間,　　　　　　　　　　)：工事完了日より　　年間

　 eq \o\ad(保証事項,　　　　　　　　　　)：材料に起因する下記事項

　　　　　　　※急激に色が変化した場合

　　　　　　　※仕上塗膜が剥離した場合
　　　　　請負業者

　　　　　施工業者

　　　　　製造業者

  免責事項：
１）天災地変、または火災、爆発、その他の事故により、建物の構造や外壁・屋根に損傷を与えるような現象。
２）塗膜が汚染腐食、侵食に至るような環境下にある場合。
３）建築物の外壁等部材の構造上の欠陥や、設計・性能に起因するもの。
４）下地（旧塗膜や基材等）に起因する塗膜の異常。
５）工事着手時の国内技術では、予見・予防できなかったもの。
６）シーリング上、及びその周辺に塗装された塗膜の汚染及びクラック。
７）経年劣化による変退色。
８）カビ・藻などの生物汚染による異常。
９）基準色以外で施工されたもの。
10）通常とは異なる使用管理に起因するもの。
11）施主、入居者または第三者の行為による異常。
12）その他協議により不可抗力と認められる場合。
　各業者の負担範囲は下記の通りとする

　　請負業者：管理及び補修に必要な架設の提供

　　施工業者：補修に必要な労務の提供

　　製造業者：補修に必要な材料の提供

                                                                    様式－Ｂ